PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2022

REF:  Processo  Administrativo  nº  144/2022;  A  Comissão  de
Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar,  em
cumprimento  à  ratificação  procedida  pelo  Sr.  Robert  Otoni
Furtado Oliveira,  Secretário Municipal  de Administração, faz
publicar  o  extrato  resumido  do  processo  de  dispensa  de
licitação  a  seguir:  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
fornecimento  de  plaquetas  de  tombamento,  destinados  à
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura  de  Duque  Bacelar/MA,  Valor:  R$  16.750,00
(dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais); Empresa: SRR
DE  MELO  LIMA  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA;   CNPJ:
31.218.531/0001-89; Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado  pelo  Sr.  Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF:
088.961.273-00;  Secretário  Municipal  de  Administração,  de
Duque Bacelar/MA, em 28 de setembro de 2022.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 713b93ad58448364ca40182c578ea884

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1209/2022

ORIGEM:  Dispensa  de  Licitação  nº  012/2022.  Processo
Administrativo  nº  142.2022;  CONTRATANTE:    Secretaria
Municipal  de  Saúde;  CONTRATADO:  W3  MOVEIS
PROJETADOS – IND. SERVIÇOS E COMERCIO LTDA; CNPJ:
15.408.634/0001-55; OBJETO: Contratação futura de empresa
especializada  para  fornecimento  e  montagem  de  moveis
planejado,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Saúde de Duque Bacelar/MA; VALOR TOTAL: R$
17.535,00 (dezessete  mil  quinhentos  e  trinta  e  cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 0024 2135 0000 MANUT. e
FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10 0024
2080  0000  Manutenção  das  Atividades  da  Atenção  Básica;
Elemento  de  Despesa  –  3.3.90.39.00  -  Outros  Serviços  de
Terceiros  -  Pessoa  Jurídica;  VIGÊNCIA:  12/09/2022  a
12/12/2022  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Bruno  Leonardo  Pereira  de
Carvalho, portador do(a) CPF 003.404.313-69 pela contratada e
a Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF n.º 643.749.203-15
pela contratante. Duque Bacelar/MA, 12 de setembro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Juridico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: d59934f0ede78376116469ebdeb21303

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1409/2022

ORIGEM:  Dispensa  de  Licitação  nº  013/2022-AD.  Processo
Administrativo  nº  145.2022;  CONTRATANTE:    Secretaria
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura;
CONTRATADO:  AGOS  ASSESSORIA  LTDA ;  CNPJ:
12.494.308/0001-10;  OBJETO:  Contratação  de  empresa

especializada em serviços de publicação de matéria (avisos de
licitações, contratos) em diário oficial da união (DOU); VALOR
TOTAL:  R$  15.660,00  (quinze  mil  e  seiscentos  e  sessenta
reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02 02 03 – Secretaria
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura;
04.122.0003.2017.0000  Manutenção  e  funcionamento  da
unidade administrativa; Elemento de Despesa – 3.3.90.39.00 -
Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica;  VIGÊNCIA:
14/09/2022  a  14/09/2023;  SIGNATÁRIOS:  Hudson  Douver
Ferreira  Barbosa,  portador  do(a)  CPF  021.061.693-88,  pela
contratada  e  Sr.  Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF  n.º
088.961.273-00 pela contratante.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 4e6a1a728fc55681c8cd7e2d4ff5d13b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2109.7/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2109.7/2022

Processo  Administrativo  nº  124.2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 015/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos
destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar;
AMPARO LEGAL:  Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR GLOBAL R$ 42.730,00 (Quarenta e dois mil setecentos
e trinta reais); VIGÊNCIA: Será da data da assinatura  até 31
de  Dezembro  de  2022;  DOTAÇÃO:  02  02  04  –  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10.301.0024.2080.0000  –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA –
PAB; 10.302.0024.2144.0000 - MANUT. E FUNCIONAMENTO
DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA;  10  305  0024  2085  0000  –
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAUDE; 10 301 0024 2135
0000  -  MANUTENÇÃO  E  FUNC.  DO  FUNDO  MUNIC  DE
SAUDE – FMS; 10 302 0024 2081 0000 – MANUTENÇÃO DA
ATENÇÃO DE MÉDIA COMPLEX. AMB E HOSPI; ELEMENTO
DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.;  CONTRATADA:  J.R.  D.  BRANDÃO  EIRELI
CNPJ:  23.511.454/0001-22;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal de Saúde de Duque Bacelar - MA, SIGNATÁRIOS:
Srº Jose Raimundo Dantas Brandão, CPF nº 096.286.903-10,
pela contratada e Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária
Municipal de Saúde pela contratante. Duque Bacelar – MA .Adv.
Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4200e84ca2df3e3413b408bb5205c323

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2109.2/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2109.2/2022

Processo  Administrativo  nº  124.2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 015/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos
destinados à Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Infraestrutura  de  Duque  Bacelar;  AMPARO LEGAL:  Lei  nº

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 03 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 380
ISSN 2764-6777

2/6www.duquebacelar.ma.gov.br